

SIJOITUSTOIMINNAN VASTUULLISUUS

Eläkesäätiö ei ole EU:n kestävyteen liittyvien tietojen antamisesta rahoituspalvelusektorilla annetun asetuksen (EU 2019/2088, nk. SFRD-asetus)2 §:ssä tarkoitettu finanssimarkkinatoimija, joka ottaa sijoituspäätösten pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin huomioon sijoituksia koskevassa päätöksentekoprosessissa asetuksessa tarkoitettulla tavalla ja raportoi ne säännöllisesti.

Eläkesäätiön hallituksen vahvistamien sijoitustoiminnan eettisten periaatteiden mukaan sijoitustoiminnassa kuitenkin suositaan sijoituskohteita, jotka ottavat huomioon terveystieteiden, tuoteturvallisuuden, työolosuhteet ja työilmapiirin ja joiden tuotanto- ja jakeluketjussa huomioidaan luonnonvarojen suojelu ja energian säästöön. Yhteiskunnalliseen vastuuseen kuuluvat oikeudenmukaisuus, kasvatus ja koulutus, tiede ja tutkimus sekä kulttuuri. Ihmisoikeuksien kannalta on tärkeää, että yritys, johon sijoitetaan, kunnioittaa uskonnon, rodun ja sukupuolten tasa-arvoa, oikeutta järjestäytymiseen sekä pidättäytyy lapsityövoimasta.

Eläkesäätiön sijoitustoiminnan periaatteiden muita tärkeitä lähtökohtia ovat osakkeenomistajien yhdenvertaisuus, läpinäkyvyys sekä vastuullisuus. Sijoittamista vältetään sijoituskohteisiin, joiden liiketoiminta keskittyy esimerkiksi aseellisuuteen, alkoholin valmistukseen, tupakkateollisuuteen, uhkapeleihin tai pornografiaan.

Eläkesäätiö edellyttää, että sen omistamat yhtiöt noudattavat toiminnassaan kansainvälisiä normeja ja sopimuksia, joista keskeisiä ovat YK:n Global Compact –yritysvastuualoitteen perustana olevat YK:n ihmisoikeuksia, ympäristöä ja korruptiota koskevat julistukset sekä ILO:n työelämän konventiot.

Eläkesäätiö käyttää sijoitustoiminnassaan vastuullisuutta korostavia varainhoitaja ja sijoituspalveluita tarjoavia yhtiöitä joiden sijoitustuotteilla ja palveluilla voidaan toteuttaa käytännössä vastuullisen sijoittamisen tavoitteita, joita ovat muun muassa:

- Arveluttavien kohteiden välttäminen
- Ympäristöteemat (esim. ilmastonmuutoksen hidastaminen, puhdas vesi, puhtaat teknologiat)
- Best-in-class (”luokkansa parhaat”) -sijoitukset
- Passiiviset ESG -indeksituotteet
- Osallistuminen ja vaikuttaminen kohdeyritysten toiminnan kehittämiseen

Eläkesäätiö seuraa sijoitustoiminnan vastuullisuuden toteutumista muun muassa varainhoitajien ESG-raporttien perusteella, minkä lisäksi vastuullisuuskysymyksiä käsitellään säännöllisissä varainhoitajatapaamisissa.